
 
Obchodní tajemství 

 
Dodatek č. 4 ke KUPNÍ SMLOUVĚ č. 7COM-BCZ/2020/6                                                                                                                                Strana 1 (celkem 6)  
                                                                                                     
 

DODATEK č. 4 ke KUPNÍ SMLOUVĚ  
č. 7COM-BCZ/2020/6 

 
na prodej a koupi mosteckého hnědého uhlí, který uzavírají: 

 
 
 
Smluvní strany: 
 
 
 
Prodávající: Sev.en Raw Materials a.s. 
 IČO: 17856353 
 DIČ: CZ699007093 (pro účely DPH); CZ17856353 (pro ostatní účely) 
 se sídlem: V celnici 1031/4, Nové Město, 110 00 Praha 1 

 zapsaná v oddílu B, vložce 27798, obchodního rejstříku vedeného Městským soudem 
v Praze  
bankovní spojení: PPF banka a.s., bankovní účet č.ú.: 2044030016/6000 

zastoupen: Ing. Michalem Skalkou, předsedou představenstva 
 Mgr. Ondřejem Peroutkou, členem představenstva 
(dále také jen „Prodávající“) 
 

 
a 

 
 
Kupující: Teplárna Strakonice, a.s. 

IČO: 60826843 
DIČ: CZ60826843 
se sídlem: Komenského 59, Strakonice II, 386 01 Strakonice, Doručovací číslo: 38601 
zapsaná v oddílu B, vložce 636, obchodního rejstříku vedeného Krajským 
soudem v Českých Budějovicích 
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., bankovní účet č.ú.: 
1387714044/2700 

zastoupen:  Ing. Pavlem Bulantem, předsedou představenstva 
(dále také jen „Kupující“) 
 
 
 
(Prodávající nebo Kupující dále také „Smluvní strana“) 
(Prodávající a Kupující dále také „Smluvní strany“) 
 
 
Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 4 (dále jen „Dodatek č. 4“) ke kupní smlouvě č. 
7COM-BCZ/2020/6 na prodej a koupi mosteckého hnědého uhlí uzavřené mezi společností Sev.en 
Commodities AG a Kupujícím (dále též „Smlouva“), ve spojení s jejími změnami, doplněními a dodatky: 



 
Obchodní tajemství 

 
Dodatek č. 4 ke KUPNÍ SMLOUVĚ č. 7COM-BCZ/2020/6                                                                                                                                Strana 2 (celkem 6)  
                                                                                                     
 

I. Preambule 

1. Vzhledem k tomu, že: 

1.1 společnost Sev.en Commodities AG, registrační číslo: FL-0002.554.740-9, se sídlem: 
Zollstrasse 82, 9494 Schaan, Lichtenštejnské knížectví, jednající prostřednictvím Sev.en 
Commodities AG, odštěpný závod, IČO: 06525717, se sídlem: V celnici 1031/4, Nové Město, 
110 00 Praha 1, zapsaného v oddílu A, vložce 78433, obchodního rejstříku vedeného 
 Městským soudem v Praze (dále jen „7COM“), jako prodávající, a Kupující uzavřeli Smlouvu; 

1.2 společnost 7COM a Kupující dále uzavřeli dodatek č. 1 ke Smlouvě (dále též „Dodatek č. 1“) 
a dohodu o narovnání, dohodu o změně závazku a dodatek č. 2 ke Smlouvě (dále též 
„Dodatek č. 2“); 

1.3 v důsledku přeshraničního rozdělení odštěpením sloučením, kterým došlo k rozdělení 
rozdělované společnosti 7COM přeshraničním odštěpením sloučením s nástupnickou 
společností – Prodávajícím (dále jen „Rozdělení“), přešla na Prodávajícího ke dni 1. 6. 2023 
vyčleněná část jmění rozdělované společnosti 7COM a v rámci ní též práva a povinnosti 
vyplývající pro společnost 7COM ze Smlouvy ve spojení s Dodatkem č. 1 a Dodatkem č. 2. 
Prodávající se tak v důsledku Rozdělení stal ke dni 1. 6. 2023 smluvní stranou (prodávajícím) 
podle Smlouvy ve spojení s Dodatkem č. 1 a Dodatkem č. 2; 

1.4 závazek z Kupní smlouvy ve spojení s Dodatkem č. 1 a Dodatkem č. 2 byl následně měněn 
dodatkem č. 3 ke Smlouvě uzavřeným mezi Smluvními stranami dne 4. 12. 2023 (dále též 
„Dodatek č. 3“; nevyplývá-li z kontextu něco jiného, pojem „Smlouva“ bude dále používán 
pro Smlouvu ve spojení s Dodatkem č. 1, Dodatkem č. 2 a Dodatkem č. 3, jakož i případnými 
dalšími změnami a doplněními Smlouvy učiněnými před tímto Dodatkem č. 4); 

1.5 Smluvní strany shodně prohlašují, že vypočtená výše jednotkové kupní ceny Paliva 
(odevzdávaného druhu Paliva) „C N“ (v Kč/GJ bez Daní) ve vztahu k Odevzdanému Palivu 
v Roce 2024 (stanovená podle čl. V. odst. 3. Smlouvy) činí 60,78 Kč/GJ; 

1.6 po uzavření Dodatku č. 3 došlo s účinností od 1. 1. 2024 (na základě nařízení vlády č. 
354/2023 Sb., kterým se stanoví sazby úhrad z vydobytých nerostů) ke zvýšení Těžebních 
poplatků, konkrétně ke zvýšení sazby úhrady z vydobytých nerostů o částku 0,87 Kč/GJ (z 
původní hodnoty stanovené podle nařízení vlády č. 98/2016 Sb., o sazbách úhrady, ve výši 
1,18 Kč/GJ na novou hodnotu podle nařízení vlády č. 354/2023 Sb., kterým se stanoví sazby 
úhrad z vydobytých nerostů, ve výši 2,05 Kč/GJ) – (dále též „Zvýšení Těžebních 
poplatků“);    

1.7 s ohledem na Zvýšení Těžebních poplatků navrhl Prodávající Kupujícímu dopisem ze dne 18. 
12. 2023 zvýšení jednotkových kupních cen Paliva odevzdávaného podle Smlouvy v rozsahu 
Zvýšení Těžebních poplatků; a 

1.8 Kupující se zvýšením jednotkových kupních cen Paliva odevzdávaného podle Smlouvy 
v rozsahu Zvýšení Těžebních poplatků souhlasí; 

uzavírají Smluvní strany tento Dodatek č. 4.     

 

II. Změny jednotkových kupních cen Paliva odevzdávaného podle Smlouvy  

1. S ohledem na Zvýšení Těžebních poplatků se Smluvní strany dohodly na: 

1.1 změně (zvýšení) jednotkové kupní ceny Paliva (odevzdávaného druhu Paliva) „C N“ (v Kč/GJ 
bez Daní) ve vztahu k Odevzdanému Palivu v Roce 2024, a to na novou výši 61,65 Kč/GJ, 
tzn., že jednotková kupní cena Paliva (v Kč/GJ bez Daní) platná pro období Roku 2024 činí 
61,65 Kč/GJ; a   



 
Obchodní tajemství 

 
Dodatek č. 4 ke KUPNÍ SMLOUVĚ č. 7COM-BCZ/2020/6                                                                                                                                Strana 3 (celkem 6)  
                                                                                                     
 

1.2 změně výpočtu jednotkové kupní ceny Paliva (odevzdávaného druhu Paliva) „C N“ (v Kč/GJ 
bez Daní) ve vztahu k Odevzdanému Palivu v Roce 2025, reflektující Zvýšení Těžebních 
poplatků, způsobem vyplývajícím níže z čl. III. tohoto Dodatku č. 4. 

2. V tomto Dodatku č. 4 uvedené změny byly Smluvními stranami dojednány ve snaze o minimalizaci 
zásahů do původně sjednaného znění (textu) Smlouvy. Smluvní strany výslovně prohlašují, že veškerá 
ustanovení Smlouvy, a to i ta, jež nejsou výslovně měněna tímto Dodatkem č. 4, musí být vykládána 
vždy v návaznosti na ujednání obsažená v tomto Dodatku č. 4. 

3. Ujednání Smlouvy nedotčená ustanoveními čl. II. a III. tohoto Dodatku č. 4 se nemění a zůstávají 
v platnosti a účinnosti. 

 

III. Změny textu Smlouvy 

1. V souvislosti s ustanovením čl. II. tohoto Dodatku č. 4 se Smluvní strany dohodly na níže v tomto čl. 
III. tohoto Dodatku č. 4 uvedených změnách (textu) Smlouvy.  

2. Dosavadní znění ustanovení čl. V. odst. 3. Smlouvy se ruší v celém rozsahu a nahrazuje se tímto 
novým zněním: 

„3. Výše jednotkové kupní ceny Paliva (odevzdávaného druhu Paliva) „CN“ (v Kč/GJ bez Daní) bude 
pro odevzdané Palivo, tj. pro Palivo, ve vztahu k němuž Prodávající umožní (poskytne možnost) Kupujícímu 
(příp. jím určené osobě) nebo příslušnému prvnímu dopravci nakládat s ním v místě plnění podle čl. IX. odst. 1. 
této Smlouvy (dále též „Odevzdané Palivo“), v příslušném Roce, s výjimkou Roku 2024, vypočtena podle 
příslušného z následujících vzorců: 

Pro Roky 2020 až 2023: C N = (0,8 * C ARA N /QirICE) * K  

Pro Rok 2025: C N = (0,8 * C ARA N /QirICE) * K + 0,87 

 Kde: 

N označuje (a to i v podobě indexu) příslušný Rok, pro který je jednotková kupní cena dle této Smlouvy 
určována (označení „N“ je v tomto smyslu užíváno i v dalších ustanoveních čl. V. této Smlouvy). 
Označení „N - 1“ použité dále v tomto čl. V. této Smlouvy představuje kalendářní rok bezprostředně 
předcházející Roku N;  

C N je jednotková kupní cena Paliva, tj. příslušného odevzdávaného druhu Paliva, (v Kč/GJ) bez Daní 
platná pro období Roku N; 

C ARA N  je cena černého uhlí obchodovaného na mezinárodní energetické burze ICE (Intercontinental Exchange) 
vypočtená jako aritmetický průměr denních závěrných cen (Daily Settlement Prices) (v USD/t) za 
(stanovených v průběhu) období od 1. 1. do 31. 12. roku N – 1 níže uvedených černouhelných 
termínovaných obchodů na mezinárodní energetické burze ICE (dále též jen „Denní závěrné ceny 
ICE N-1“).  

Denní závěrná cena ICE N-1 vztahující se k určitému (příslušnému) dni v rámci období od 1. 1. do 
31. 12. roku N – 1 dosazená do aritmetického průměru pro účely zjištění koeficientu „CARA N“ bude 
odpovídat denní závěrné ceně stanovené pro příslušný den pro černouhelné termínované obchody na bázi 
cif Amsterdam-Rotterdam-Antwerp ke dni uzavření této Smlouvy označované jako „(API 2) 
Rotterdam Coal Futures“ (dále též jen „ARA Coal Futures ICE“) na Rok N. Nebude-li pro 
příslušný den na mezinárodní energetické burze ICE stanovena přímo denní závěrná cena pro 
černouhelné termínované obchody ARA Coal Futures ICE na Rok N a současně budou-li pro tento 
den stanoveny denní závěrné ceny pro černouhelné termínované obchody ARA Coal Futures ICE na 
jednotlivé měsíce v rámci Roku N, bude Denní závěrná cena ICE N-1 pro příslušný den odpovídat 
aritmetickému průměru denních závěrných cen stanovených pro příslušný den pro černouhelné 
termínované obchody ARA Coal Futures ICE na jednotlivé měsíce v rámci Roku N.     



 
Obchodní tajemství 

 
Dodatek č. 4 ke KUPNÍ SMLOUVĚ č. 7COM-BCZ/2020/6                                                                                                                                Strana 4 (celkem 6)  
                                                                                                     
 

QirICE  je referenční výhřevnost černého uhlí (v MJ/kg, resp. přepočtená pro účely dosazení do příslušného vzorce 
dle tohoto čl. V. odst. 3. této Smlouvy na MJ/kg) stanovená mezinárodní energetickou burzou ICE 
pro černouhelné termínované obchody ARA Coal Futures ICE (dále též „Referenční 
výhřevnost černého uhlí“), která ke dni uzavření této Smlouvy činí 25,12 MJ/kg.  

V případě, že by v průběhu roku N – 1 došlo ke změně hodnoty Referenční výhřevnosti černého uhlí, 
tj. pokud by ve všech dnech období roku N – 1, v nichž byly stanovovány (vyhlašovány) Denní závěrné 
ceny ICE N-1, neplatila vždy stejná výše Referenční výhřevnosti černého uhlí, vypočte se hodnota 
„QirICE“ dosazená do příslušného vzorce jako vážený průměr Referenčních výhřevností černého uhlí 
platných v období roku N – 1, přičemž vahou každé z hodnot Referenční výhřevnosti černého uhlí 
(platných pro příslušnou část roku N – 1) je pro účely zjištění jejich váženého průměru počet dnů 
v období roku N – 1, v nichž byla příslušná z hodnot Referenční výhřevnosti černého uhlí rozhodující 
(platná) pro obchodování na mezinárodní energetické burze ICE (pro vyloučení veškerých pochybností 
se pro účely zjištění váženého průměru jedná vždy pouze o ty dny, v nichž na mezinárodní energetické 
burze ICE byly stanovovány Denní závěrné ceny ICE N-1).  

Pokud by v průběhu roku N – 1 platily ve vztahu k jednotlivým výše uvedeným druhům černouhelných 
termínovaných obchodů ARA Coal Futures ICE rozdílné výše Referenční výhřevnosti černého uhlí, 
pak pro účely stanovení váženého průměru Referenčních výhřevností černého uhlí bude za příslušný den 
rozhodná vždy ta výše Referenční výhřevnosti černého uhlí platná v tento den pro druh černouhelných 
termínovaných obchodů ARA Coal Futures ICE rozhodných pro účely stanovení Denní závěrné ceny 
ICE N-1 na tento (příslušný) den; 

K označuje aritmetický průměr denních kurzů CZK/USD vyhlašovaných Českou národní bankou 
v pracovních dnech pro období roku N – 1; dojde-li k naplnění předpokladů uvedených v čl. V. odst. 
8. této Smlouvy, označuje proměnná „K“ aritmetický průměr denních kurzů EUR/USD 
vyhlašovaných Evropskou centrální bankou (resp. obdobnou institucí k tomu příslušnou namísto 
Evropské centrální banky) v pracovních dnech pro období roku N – 1. 

Jednotková kupní cena „CN“ vypočtená podle vzorce uvedeného výše v tomto čl. V. odst. 3. této Smlouvy pro 
příslušný Rok N v rámci období trvajícího od Roku 2021 do konce Smluvního období, s výjimkou Roku 2024, 
nebude o více než 10 % vyšší, nebo nižší než jednotková kupní cena platná pro období Roku N – 1; v případě, 
že by její hodnota stanovená podle vzorce uvedeného výše v tomto čl. V. odst. 3. této Smlouvy z těchto hranic 
vybočila, pak platí, že jednotková kupní cena „CN“ pro příslušný Rok N v rámci období trvajícího od Roku 
2021 do konce Smluvního období, s výjimkou Roku 2024, bude odpovídat jednotkové kupní ceně platné pro 
období roku N – 1 zvýšené o 10 % (v případě, že hodnota stanovená podle vzorce uvedeného výše v tomto čl. V. 
odst. 3. této Smlouvy byla o více než 10 % vyšší), resp. jednotkové kupní ceně platné pro období roku N – 1 
snížené o 10 % (v případě, že hodnota stanovená podle vzorce uvedeného výše v tomto čl. V. odst. 3. této 
Smlouvy byla o více než 10 % nižší). 

Výše jednotkové kupní ceny Paliva (odevzdávaného druhu Paliva) „CN“ (v Kč/GJ bez Daní) ve vztahu 
k Odevzdanému Palivu v Roce 2024 činí (bez ohledu na jiná ustanovení této Smlouvy) 61,65 Kč/GJ.“  

 

IV. Uzavření a účinnost Dodatku č. 4  

1. Tento Dodatek č. 4 je uzavřen podepsáním oběma Smluvními stranami (okamžikem jeho podpisu 
poslední Smluvní stranou). 

2. Tento Dodatek č. 4 nabývá účinnosti uzavřením; vztahuje-li se však na tento Dodatek č. 4 povinnost 
jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá tento Dodatek č. 4 účinnosti dnem jeho 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 

3. Pro vyloučení veškerých pochybností Smluvní strany výslovně sjednávají, že tímto Dodatkem č. 4 se 
mění jednotková kupní cena i ve vztahu k případně Odevzdanému Palivu v Roce 2024 v období od 



 
Obchodní tajemství 

 
Dodatek č. 4 ke KUPNÍ SMLOUVĚ č. 7COM-BCZ/2020/6                                                                                                                                Strana 5 (celkem 6)  
                                                                                                     
 

Období Denního plnění 1. 1. 2024 do doby nabytí účinnosti tohoto Dodatku č. 4 (s výjimkou 
eventuálních případů, kdy dluh k úhradě kupní ceny příslušného Odevzdaného Paliva v období od 
Období Denního plnění 1. 1. 2024 do doby nabytí účinnosti tohoto Dodatku č. 4 již předtím v celém 
rozsahu zanikl). Vyúčtoval-li již přitom Prodávající dosud neuhrazenou kupní cenu ve vztahu k 
Odevzdanému Palivu v období od Období Denního plnění 1. 1. 2024 do doby nabytí účinnosti 
tohoto Dodatku č. 4 (či ve vztahu k jakékoli jeho části) ve výši podle Smlouvy před nabytím účinnosti 
tohoto Dodatku č. 4, vyúčtuje Prodávající bez zbytečného odkladu po nabytí účinnosti tohoto 
Dodatku č. 4 ve vztahu k danému Odevzdanému Palivu kupní cenu ve výši podle Smlouvy ve spojení 
s tímto Dodatkem č. 4 prostřednictvím Faktury v podobě opravného daňového dokladu se splatností 
do 21 (dvaceti jedna) dnů od odeslání (nové) Faktury Kupujícímu; ustanovení čl. VI. Smlouvy se 
v tomto případě použije přiměřeně.  

4. Pro vyloučení veškerých pochybností Smluvní strany zároveň výslovně sjednávají, že jednotková 
kupní cena sjednaná v čl. II. odst. 1. bodě 1.1. tohoto Dodatku č. 4 se použije rovněž pro účely 
stanovení případných Kompenzací (Kompenzace Prodávajícího nebo Kompenzace Kupujícího) za 
Rok 2024.     

 

V. Závěrečná ustanovení 

1. Nevyplývá-li z kontextu něco jiného, pojmy nedefinované v tomto Dodatku č. 4, ale definované 
ve Smlouvě, mají pro účely tohoto Dodatku č. 4 shodný obsah jako ve Smlouvě. 

2. Obsah tohoto Dodatku č. 4 je považován za důvěrný a podléhá povinnostem k ochraně důvěrných 
informací dle čl. XIII. odst. 1. Smlouvy. Kupující výslovně souhlasí s poskytnutím tohoto Dodatku č. 
4 společnosti Severní energetická a.s. 

3. Veškerá (veškeré) ustanovení (části) tohoto Dodatku č. 4 je třeba vykládat vždy ve prospěch jejich 
platnosti. V případě, že některá (některé) ustanovení (části) tohoto Dodatku č. 4 budou prohlášena 
(prohlášeny) za neplatná a/nebo neúčinná (neplatné a/nebo neúčinné), zůstávají ostatní ustanovení 
(části) tohoto Dodatku č. 4 platná a účinná (platné a účinné), ledaže se důvod neplatnosti či 
neúčinnosti týká ustanovení (části) tohoto Dodatku č. 4, které (kterou) nelze od ostatního obsahu 
oddělit. Smluvní strany se zavazují nahradit bez zbytečného odkladu neplatné a/nebo neúčinné 
(neplatnou a/nebo neúčinnou) ustanovení (část) tohoto Dodatku č. 4 ustanovením (částí) platným 
a/nebo účinným (platnou a/nebo účinnou), které (která) bude odpovídat úmyslu Smluvních stran a 
jejich projevu vůle učiněnému tímto Dodatkem č. 4.   

4. Ustanovení čl. V. odst. 3. tohoto Dodatku č. 4 se obdobně použije, ukáže-li se některé z ustanovení 
(některá z částí) tohoto Dodatku č. 4 zdánlivým (zdánlivou). 

5. Tento Dodatek č. 4 je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž Prodávající i Kupující obdrží po 
jednom stejnopise. 

(následuje samostatná podpisová strana) 



 
Obchodní tajemství 

 
Dodatek č. 4 ke KUPNÍ SMLOUVĚ č. 7COM-BCZ/2020/6                                                                                                                                Strana 6 (celkem 6)  
                                                                                                     
 

Prodávající:   Kupující: 
 
Datum:   Datum: 
 
Sev.en Raw Materials a.s.   Teplárna Strakonice, a.s. 
    
   
        
                    
_______________________ 
Ing. Michal Skalka 
předseda představenstva 
 
 
 
 
 
_______________________ 
Mgr. Ondřej Peroutka 
člen představenstva 

 
 
 
_______________________ 
Ing. Pavel Bulant  
předseda představenstva 

 


